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Opis: 

Grono znamienitych naukowców, wybitnych specjalistów z dziedziny prawa 

finansowego oraz młodsze pokolenie pracowników nauki zajmujących się tą dziedziną, 

przedstawia swe poglądy, rozważania i badania, ukierunkowane na wskazanie wizji 

przyszłości systemu finansów publicznych. Z jednej strony, tą ku której słusznie lub nie, 

zmierza, z drugiej zaś strony, tą do której dążyć powinien. 

 Po "Systemie finansów publicznych", kolejny tom "Daniny publiczne" dopełnia wizji 

wyzwań Anno Domini 2010, jakie stoją przed finansami publicznymi w XXI wieku. 

Znaleźć tu można trudną i ciekawa tematykę dotyczącą zagadnień ogólnych i teorii 

prawa podatkowego. Zagadnienia szczegółowe z zakresu prawa podatkowego, 

dewizowego i celnego oraz duży dział poświęcony podatkom i opłatom lokalnym, 

poszerzony także o inną problematykę dotyczącą finansów samorządu terytorialnego. 

Poprzez analizę obecnego stanu prawa, potrzeb i niedostatków regulacji prawnych, 

autorzy poszukują odpowiedzi na pytanie: jakie winno być prawo finansowe w 

poruszanych przez nich dziedzinach w XXI wieku. Wiek ów jest oczywiście pretekstem 

do oderwania się od codzienności i spojrzenia na poszczególne działy prawa finansowego 

z pewnej perspektywy, czasem na nowo, a czasem w celu potwierdzenia prawidłowości 

niektórych rozwiązań. 

 Czy jest możliwy świat bez danin publicznych, czy są one słusznym rozwiązaniem i 

należy się z nim godzić? To także pytania, które w dyskusji proponowanej w serii: 

"Prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku", powinny być poruszone i znaleźć swoją 

odpowiedź. Szerokie, z jednej strony, ale i tak wąskie, wymagające twórczego, może 

czasem nawet wizjonerskiego, patrzenia w przyszłość, z drugiej, podejście do 

problematyki finansów publicznych jest właściwe, oczekiwane i potrzebne by znaleźć cel 

i sens tworzenia i funkcjonowania prawa finansowego w przestrzeni publicznej i 

społecznej. 
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